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Değerli Sponsorlarımıza,
Çok teşekkür ederiz, desteğiniz için 

minnettarız!
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Gündem
Değerli Üyeler,
Öncelikle bu dergi vasıtasıyla bir daha tüm Müslüman aleminin geçmiş olan Ramazan 
Bayramını kutlar ve gelecekte olacak Kurban Bayramına hayırla ve sağlıkla ulaşmamızı 
Allah'tan niyaz ederim.

SSon dergimiz 2019 yılında yayınlandı ve inşallah arka planda kalan bazı çalışmalar ve 
faaliyetleri yine azimle sizlere sunmaya çalışacağız. İstikrarlı bir çalışma performansı 
gösterebilmek için, son Yönetim Kurulu seçimlerinde gençlerimizi de yönetimimize dahil 
ettik. Amacımız, bizden sonra gelecek olan nesillere yönetimdeki işleri öğretmektir. Bu 
atılan adım bizim için öncelik taşıyan hedeflerimizden biriydi. Zaman ilerledikçe, genç 
kardeşlerimize önemli konularda sorumluluk veriliyor ve verilecektir. Sizlerden ricam, bu 
gençlere destek vermenizdir. Allah'ın izniyle, bu çalışkan gençlerimiz sadece kermes veya 
fafaaliyetlerde değil, tüm önemli dernek işlerinde de boy göstereceklerdir. Ben inanıyorum 
ki, bu gençlerimiz yeni külliye'de çok güzel işler başaracaklardır.

Geçtiğimiz yıllarda yaşadığımız pandemi dönemi, inşaat çalışmaları ve finansal zorluklar 
gibi birçok sorunlarla karşılaştık. Ancak, tüm bu zorluklara rağmen cemaatimiz olarak 
birlikte hareket ederek bu zorlu süreci atlattık. Bu süreçte aramızdan ayrılan 
büyüklerimize Allah'tan rahmet diliyorum.

Değerli üyelerimiz, camimizin giderlerini karşılamak ve külliye projemizi tamamlamak için
sizlerin desteğine ihtiyacımız var. Şu anda camimizin giderleri, Cuma günleri topladığımız 
yardımlarla ancak karşılanabiliyor. Ancak, bu giderleri karşılamak ve projemizi en yakın 
zamanda bitirebilmek için sizlerin daha fazla desteğine ihtiyacımız var. Mümkün olanlar, 
aidatlarını 30 € arttırarak bize destek olabilirler. Ayrıca, 2018 yılında düzenlenen Kış 
Programında bize destek verme sözü veren tüm üyelerimizin bu sorumluluğunu yerine 
getirmesini rica ediyoruz.

""De ki: 'Şüphesiz Rabbin rızkı dilediğine bol bol verir ve (dilediğine) kısar. Allah 
yolunda her ne harcarsanız, Allah onun yerine başkasını verir. O rızık verenlerin en 
hayırlısıdır.'" (Sebe, 34/39)

Gösterdiğiniz destekler ve yaptığınız hayırlar Allah katında kabul olsun.
Saygılarımla,
Erkan Nayir
ATIB Mauthausen Başkanı
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Başta hepinizi saygı ve sevgiyle selamlıyorum. 
Değerli cemaatimiz, 2019 yılında başladığımız inşaat projemiz devam etmektedir. 

Kaba inşaatını hızlı bir şekilde tamamladıktan sonra maalesef yaklaşık iki yıllık pandemi 
sürecinde bir kesintiye uğramış olsak da sizlerin değerli gayretleri sayesinde çatı, elektrik 
ve pencere çalışmalarına devam etmekteyiz. En kısa sürede bunları da tamamlayarak 
kalorifer ve iç bölümlere geçmeyi planlıyoruz, inşallah. 

BBilindiği üzere derneğimiz bu çabaları gösterirken tek bir kuruş faize bulaşmadan kendi 
imkanlarıyla bu seviyeye ulaşmıştır. Şimdiye kadar yaptığımız proje giderlerimiz arsa için 
300.000 €, inşaat için 600.000 € civarındadır ve bundan sonraki çalışmalarımızda da yine 
sizlerin desteklerine muhtaç olduğumuzu belirtmek isterim. Kış programımızda 
yardımlarınızı beyan etmiş olduğunuz gibi, halen eksiklerimizi gidermek için yine siz 
cemaatimize ihtiyacımız var. Ayrıca, üye aidatlarımızı sizlerin ricası üzerine 
30 €'ya çıkarmış bulunuyoruz ve inşaatımız süresi boyunca devam etmektedir. 

PProjemizin yardım afişini sosyal medya sayfamızdan alarak çevrenize yayınlayarak daha 
fazla kişiye ulaşmamıza yardımcı olabilirsiniz. Yardımda bulunmak isteyen hayırseverler, 
aşağıda belirtilen IBAN üzerinden bağışlarını yapabilirler. 

Dernegimiz, siz değerli üyelerimizin katkılarıyla gitgide güçlenmekte ve sayenizde itibar 
kazanmaktadır. Bu vesileyle emeği geçen herkese teşekkürlerimi sunuyorum. 

BBazı şeyler birden fazla teşekkürü hak ediyor ve sadece teşekkür etmek 
minnetimizi göstermeye yeterli olmuyor. Ettiğim teşekkürün, bir 
teşekkürden çok daha fazlası olduğunu bilmenizi diliyorum. 

Güzel günlerde buluşmak ümidiyle, Allah'a emanet olun. Saygılarımla,
Mithat Çavuşlu 

Yeni Projemiz



2Start up1

4



Merhaba, ben Hakkı Çelik. 1969 yılında Kütahya'nın Tavşanlı ilçesine bağlı Uluçam 
Köyü'nde doğdum. Üç kardeşiz ve ailemizin en küçük çocuğuyum. İlkokulu köyümde 
okuduktan sonra Tavşanlı Kavaklı Merkez Kur'an Kursu'nda bir sene eğitim aldım. 
Ortaokulu Tavşanlı İmam Hatip Lisesi'nde, liseyi ise Kütahya İmam Hatip Lisesi'nde okudum 
ve 1986 yılında mezun oldum.

AAynı yıl Diyanet İşleri Başkanlığı'nın açmış olduğu İmam Hatip sınavını kazanarak 
03.04.1987 tarihinde İmam-Hatip olarak göreve başladım. 1994 yılında Anadolu Üniversitesi 
İktisat Fakültesi'nden mezun oldum ve bir yıl sonra askerlik görevimi tamamladım. 2008 
yılında Anadolu Üniversitesi İlahiyat Önlisansı diplomasını aldım.

DDiyanet İşleri Başkanlığı'nın görevlendirmesi ile 18.02.2022 tarihinde Avusturya Atib 
Mauthausen Camii'nde İmam Hatip olarak görevlendirildim. 35 yıldır Diyanet İşleri 
Başkanlığı bünyesinde İmam-Hatip, Kur'an Kursu Öğreticisi ve Müftülük Daire Personeli 
olarak görev yaptıktan sonra 18.07.2022 tarihinde emekli oldum.

Türkiye Diyanet Vakfı Tavşanlı Şubesi Mütevelli Heyeti'nde 2006-2022 yılları arasında 
görev yaptım ve çeşitli sivil toplum kuruluşlarında yönetici olarak görev aldım. Evli ve iki 
çocuk babasıyım. Şimdi Atib Mauthausen Eyüp Sultan Camii'nde görev yapmaktayım.

YYeryüzünde ilk mabet Mescid’i Haram olarak bilinen Kabe’dir. Kabe’den sonra ise Mescid’i 
Aksa yapılmıştır. Evinin bir bölümünü mescid olarak ayıran ilk müslüman Ammar b. Yasir, 
evinin avlusunu mescide çeviren ilk müslüman ise Hz. Ebu Bekir dir. Peygamberimiz hicret 
sırasında Kuba’da müslümanların Hz. Salim’in imamlığında cemaatle namaz kıldıklarını 
görünce namaz kıldıkları yeri genişletmiştir. Daha sonra da burası Kuba Mescid’i olarak 
isimlendirilmiştir.
HaHazreti Muhammed (S.A.V.), Medine’ye geldiklerinde Neccaroğullarından  Sehl ve Süheyl’e 
isimli iki yetim çocuğa ait olan araziyi satın alarak oraya Mescid’i Nebevi’yi inşa etmiştir. 
Allah Teala Tevbe Suresinin 96. Ayetinde ‘’Allah’ın mescidlerini ancak Allah’a ve ahiret 
gününe iman eden, namazı dosdoğru kılan, zekatı veren ve Allah’dan başkasından 
korkmayan kimseler imar ederler. İşte doğru ermişlerden olmaları umulanlar bunlardır’’ 
buyurmuştur. Peygamberimiz’de  Hz. Osman’dan rivayet edilen bir hadislerinde ise  ‘’ Her 
kim Allah için bir mescid bina ederse, Allah ona cennette bu mescidin benzeri (bir köşk) 
bibina eder.’’ Buyurmuştur. Bu ayet ve hadisi kendilerine rehber edinen ecdadımız yaşadıkları 
yerlerde büyük medeniyetler kurmuşlar ve buraları büyük camilerle donatmışlardır. Konya, 
Bursa, Edirne ve İstanbul’da ki camiler buna örnektir. Yerleştikleri yerlerin en büyük, en 
ihtişamlı mekanları camiler olmuştur.
Büyüklerimiz Avusturya, Almanya gibi ülkelerde iş için bulunduklarında, ilk fırsatlarında 
ibadet edilecek yerler inşa etmeye öncelik vermişlerdir. Bu şekilde, bulundukları yerlerde 
Allah'ın evinin şubelerini açarak, yaşadıkları topluluklarda İslam'ın yayılmasına katkı 
sağlamışlardır.

Şu anŞu anda görev yaptığım Avusturyada Mauthausen'de yaşayan kardeşlerimiz, tüm 
imkanlarını kullanarak bir Külliye inşaatına başlamışlardır. Bu projenin tamamlanmasıyla, 
bu bölgede yaşayan Müslümanlar için uzun yıllar hizmet verecek ve manevi anlamda 
kalbinin attığı bir merkez olacak İnşaallah.
Külliyenin inşaatında maddi ve manevi yardımları olan herkesten Allah razı olsun. Bu proje, 
birlik ve dayanışma içinde gerçekleştirildiği için de ayrıca kutlanmalıdır. Allah'ın evine 
yapılan her katkı, büyük veya küçük, bizim için çok değerlidir.
SSelam ve dua ile.                                                                                                                      Hakkı ÇELİK

Mauthausen Eyüp Sultan Camii
İmam-Hatibi
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Bir Davamız var.

BBen Mauthausen Camisi Papatyalar Kız Grubunu 1 yılı aşkın eğitim gönüllüsüyüm. Çocuklarla 
olan muhabbeti sevmemden kaynaklı olsa gerek. Hafta Sonları katılımı en az 6, en fazla da 20 
yi bulan öğrencilerimle dolu dolu ders yapmaktayız. Benim amacım, derdim çocuklara ilk 
etapta bizi seven, koruyan, sahibimiz, yaratıcımızı tanıtmak. Yüreklere Rab sevgisini, onca 
güvenmeyi aşılamak. Yıllar süren ve mezara kadar devam edecek olan ilim öğrenme, öğretme, 
iman aşılama davasında çocuklara usule uygun yöntemle eğitimi sevdirerek yapım 
gayretindeyim. Modern çağ ve teknoloji ile bir araya getiren bu hedefleri gerçekleştirmenin 
yüyükünü taşıyorum.
Çocuklara hafta sonu derslerinde:
Dini Bilgiler
Kur’an-ı Kerim öğrenme, okuma, anlama, yaşama
Sosyal kısa etkinlikler
Yaşları ve psikolojilerine uygun oyunlar 
Kısa Tarih
Gibi birçok bilgi ve deneyimi aktarıyorum.

BBu bilgileri onlara ilk aktarırken neden, niçin, sebep ve sonuçlarıyla onların yüreklerine bu 
tohumu ekmeye çalışıyorum. Nasıl ki tohum toprağa Ekmeden meyve vermezse nasıl ki baş 
gövdeden ayrılmaz ise nasıl ki hasta olmadan şifayı bulamaz isek işte öyle çocukları Rab 
sevdasına Resulullah anlatmadan hayata adapte edemeyiz. Ümmetin korumuş topraklarını 
yağmur yüklü bulutlarına ihtiyacı var. Bu ümmetin Hazreti Haticeden, Fatmalarına 
Meryemlerine ihtiyacı var. İman ibadet ahlak bu üçlü kavrama yaşamaya ve yaşatmaya 
çalışacak bu uğurda fedakarlık yapacak Salihalara ihtiyaç var. Kendilerine inanç iman 
kokonusunda destek veriyorum. Malumunuzdur ki gayrimüslim bir ülkede yaşıyoruz. Yaşadığımız 
bölgede bir sorumluluğumuz var bu sorumluluklar da TEBLİĞ ve TEDUL İslamı yaşama ve 
anlatma. Çocukları bu konuda temel alt yapılara güçlendirip,
inşa etmeye çalışıyorum bize bu dinin emanet olduğunu peygamberimiz bu dini yaşarken 
anlatırken neler yaşadığını bizimle Avrupalı Müslümanlar olarak bizim de görevli olduğunu 
anlatıyorum yavrulara. 

Kısacası derdim var davam var cihat diye bir ibadet var. Sonrasında Resulullaha 
bakacak yüz var. Sonunda Allah’ın rızası var, ardından da cennetin kapısı var.

Selam ve Dua ile,
Zekiye SAĞ (EĞİTİM GÖNÜLLÜSÜ)
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SOSYAL MEDYA
Sayın Okuyucular,

Bu yazıda sizlere kendimi tanıtmak ve Mauthausen bölgesindeki cami yönetimindeki 
rolüm hakkında bilgi vermek istiyorum. Ben Ahmet Özbağ ve çocukluğumdan beri bu 
camiye bağlıyım. Burada büyüdüm ve hayatımın bir parçası haline geldi.

2012 yılında, gençlik kollarının yönetimine sekreter olarak girdim. 2015 yılında 
gerçekleşen yeni seçimlerde, gençlik kollarının başkanı olarak seçildim.

22016 yılında Yönetime seçildim ve o tarihten bu yana cami yönetiminde görev 
yapıyorum. 

Şu anda internet ve sosyal medya konularında sorumluluk taşıyorum.
İnternet ve sosyal medya sorumlusu olarak, camimizin dijital varlığını güçlendirmek 
ve toplumla etkileşimi artırmak için çalışıyorum.

AATIB Mauthausen olarak, Facebook'ta 2350 takipçiye, Instagram'da ise 870 takipçiye 
ulaştık. Bu platformlarda camimizle ilgili haberleri, etkinlikleri ve önemli bilgileri 
paylaşarak toplumla etkileşimde bulunuyoruz.

Ayrıca, yeni külliye inşaatımız için bağış toplama çalışmaları yürütüyoruz. Bağış 
yapmak isteyenler, www.atib-mauthausen.at adresindeki resmi internet sitemiz 
üzerinden bağışlarını yapabilirler.

SSosyal medya ve internet aracılığıyla camimizin iletişimini güçlendirmek ve toplumla 
daha yakın bir ilişki kurmak için aktif bir şekilde çalışmalarımızı sürdürüyoruz.

Başkan Erkan Nayır'dan dergi görevini devraldım ve sizlere en iyi şekilde hizmet 
etmeye çalışıyorum. 

Amacımız, camimiz ve toplumumuzla ilgili haberleri, etkinlikleri ve diğer önemli 
bilgileri sizlere aktarmak, iletişimimizi güçlendirmek ve birlikte büyümeyi 
hedeflemektir. 

SSiz değerli okuyucularımızın memnuniyeti bizim için önceliklidir. Sizlere faydalı 
içerikler sunabilmek için tüm gayretimizle çalışıyoruz ve her zaman sorularınızı 
yanıtlamak için hazırız. 

Sizin desteğiniz ve katkılarınızla daha güçlü bir cami ve toplum oluşturmayı 
hedefliyoruz. Dergimizi ilgiyle takip etmenizi ve önerilerinizi bizimle paylaşmanızı 
bekliyoruz. 
Sizinle birlikte büyümek ve gelişmek için buradayız. 

SSaygılarımla, 
Ahmet Özbağ
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Son zamanlarda, tüm alanlarda, TV kanallarında, sabah ve sağlık kuşağı 
programlarında hatta haber kanallarında dahi çok fazla duyduğumuz bir tabir
„Otizm spektrum bozukluğu“. Bu yazımda Otizm belirtilerinin detaylarına 
değinmek yerine, biraz farklı açıdan bu konuyu işlemek istiyorum. Son 
senelerde ve aylar içerisinde acaba benimde otizmli bir çocuğum var mı diye 
çoçok fazla ebeveynler teşhis için bizlere, yani konuşma ve dil terapisi / Logopedi alanına 
yönelmeye ve çocuk hekimleri tarafından yönlendirilmeye başlandı.

Tecrübelerime ve bilimsel test sonuçlarına dayanarak ilginç teşhisler ortaya çıkmakta: Bize 
yönlendirilen çocuklarımızın büyük bir kısmında -  son 12 ay içerisinde -  yüzde 70 – 80% e 
kadar varan bir orandan bahsediyoruz, yoğun şekilde otizm belirtileri gözlemlenmektedir.
BBunlar misal olarak nelerdir? Göz teması kuramama, isim söylenildiğinde bakmama, 
yaşıtlarınıın oyunlarına ilgi duymama, takıntılı davranışlar gösterme, sallanmak ve parmak 
uçlarında yürüme veya konuşma geriliği gibi…. Bunlar bildiğimiz misallerden sadece birkaçı…. 

Gelelim asıl belirtmek istediğim mevzuya… bu belirtilerden kendi çocuğunuzda tespit 
ettiğiniz zaman, hemen otizm teşhisi konulması kaçınılmaz mı? Ailelerin nereye ve ne şekil 
yönlendirilmesi gerekir? Logopedi (konuşma ve dil terapisi) alanında uzun süreçli bir terapi 
konsepti ve çalışmalar aşamasına geçilmeli mi?

İİlk süreçte, ilk seans sonucunda “Hakiki Otizm” veya Otizim ile alakası olamayan “Yalancı 
Otizm“ yani, almancada Pseudo-Autismus diye adlandırılan durum tespit edilebiliyor. Peki 
„Yalancı Otizm“ nedir? 
MMaalesef kendi toplumumuz içerisinde çok sık görülmeye başlanılan, sayıların yoğun olarak 
arttığı bir davranış bozukluğu şeklidir „Yalancı Otizim“. Bu çocuklarımız ne  yazık ki çok küçük 
yaştan itibaren, yoğun şekilde ekrana ve bunun negativ etkilerine maruz kalan yavrularımız: 
Medya bağımlılığı. Konuşma ve dil gelişimine başlama evresine varamadan, süreç olarak yoğun 
bir şekilde internet, ismini vermediğim ünlü video kanalında izledikleri „güya“ eğitici videolara 
maruz kalan, aynı zamanda hakiki iletişimden yoksun kalan çocuklarımız. Konuşma ve dil 
gelişimi kendini şekillendirmeye başlama fırsatı bulmadan (2-2,5 yas altinda), daldıkları dijital 
veve suni dünyada kendini bulan çocuklarımız, tabiri caiz ise orada gözlerini açan ve ekran 
önünde „güya“ eğitici programlar ile oyun oynayan evlatlarımız. Gerçek ile dijitalin yer 
değiştirdiği ve konuşma gelişimi oluşamadan nörojojik olarak beyni kuşatan ve bastıran suni 
bir ortam, hakiki iletişimden kopmuş bir dünya. 
Küçük yaştaki çocuklarımızı lütfen mümkün mertebe ekran yozlaşmasından koruyalım. 
Biyolojik açıdan sağlıklı ve sıhhatli olan evladımızı yalancı otizme doğru yönlendirmeyelim, 
daha sonra bu durumun telafisi hem manevi, hemde maddi anlamda zor ve meşakkatli bir 
süreç.  Çok sık görülen diğer bir risk ise, ana okulu ve ilk okul döneminde ana dili gelişiminin 
(Türkçe anlayış kavramı, kelime hazine seviyesi, cümle kurma şekli ve telafuz analizi) 
Avusturyalı terapistler tarafından detaylı tespit edilememesi. İkinci dil olan almanca gelişimini 
göz önünde bulundurarak eksik analiz ve bunun sonucu doğrultusunda yanlış teşhis ve tespit 
kokonulabiliyor. Otizmli olmayan bir çocuğumuz otizm teşhisi ile raporlanabiliyor. Art niyet 
olmasa dahi eğitim hayatında belirtilen sebeplerden dolayı yanlış okullara dahi 
yönlendirilebiliyor.
Kendi çocukluğumuzdan yola çıkaracak, hakiki ortamlarda, oyun parklarında, ormanlarda, çakıl 
taşları ve topraklar arasında büyüyen ve aynı zamanda evlatlarımızı konuşmayı keşfetmelerini 
sağlayacak doğal ortamlar sunulması temennisi ile satırlarıma son veriyorum… 
tüm okuyanlara teşekkürlerimi arz ederim, 
Özlem Haybat, BA

„Otizm“ veya „Yalancı Otizm“?
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Diabetes mellitus kavramı antik Yunanistan'dan geliyor ve "bal gibi tatlı akım" demektir. 
Vücudumuzdaki şekerin fazlalığı idrar yoluyla dışarıya atıldığı için, daha o zamanlar 
doktorlar deneme yoluyla hastaların daha fazla tatlı idrar çıkardıklarını belirlemişlerdi.

Şeker hastalığında bir tip 1 diabet bir de tip 2 diabet diye ayrım olur. Tip 1 daha çok çocuk 
yaşlarında çıkan bir hastalıktır. Ben bugün daha çok tip 2 diabet hastalığından 
bilgilendireceğim.
TTip 2 diabet hastalığı bir "Halk hastalığı" olarak belirlenmiştir. Dünyada 425 milyon şeker 
hastası vardır ve sadece Avusturya'da 800 bin şeker hastası sayılmaktadır ve eğilim artış 
yönde (Ref. ÖDG Avusturya). Ve bu hastalık çok sinsi bir hastalıktır – insan hastalığın 
farkına ancak yıllar sonra başka komplikasyonlar olunca farkına varıyor.

Tip 2 diabet aynı zamanda zengin hastalığı olarak da tanımlanabilir, çünkü aşırı yemek, 
fazla kilo ve hareketsizlik bu hastalığın gelişiminde önemlidir. Yaşam tarzının 
değiştirilmesi ile önemli bir ölçüde olumlu yönde etkilenebilir.

TTip 2 diabet halk arasında yaşlılık şekeri diye de tanımlanır, ama bu yanıltıcıdır, çünkü artık 
genç ve ergenlerde bile görülebilen bir hastalık haline gelmiştir. Genetik bir arka planı 
vardır, ama daha çok fazla kilo ve hareketsizlik tetiklemektedir.

Bir şey yediğimiz zaman karbonhidratlar besinden alınır ve pankreas insulin üretir. Insulin bu 
besinden aldığımız karbonhidratları kendisine bağlar, hücrelere alır ve bağırsağa ulaştırır. 
Karbonhidratlar bağırsakta glikoz (şeker) olarak parçalanır ve bağırsak mukoza tabakası 
yoluyla kan damarına ulaşır. Kanimizin yolu ile de nerede ihtiyaç varsa oraya ulaştırılır. Mesela 
beynimize çok şeker gerekir enerji olarak, kaslarımıza vs. Ama gereğinden fazla şeker almışsak 
eğer vücudumuza bunun fazlalığı damarlarda dolaşırken, damar duvarına yapışır ve oraya 
doldurarak kireçlenmeye ve daralmaya yol açar, fazlalıklar karaciğerimizde depo edilir ve orada 
kakaraciğer yağlanmasına yol açar. Yani her şeyin fazlası zehirdir.

Hastalığın başlangıç evresinde pankreas hücreleri yeterli insulin üretmektedir. Ancak zamanla 
hastalarda kas, karaciğer ve yağ dokusu hücreleri insüline karşı daha duyarsız hale gelir 
(insulin direnci artar). Bu, insulinin daha az kandaki şekeri hücrelere taşıyabilir hale geldiği 
anlamına gelir. Pankreas bunu dengelemek için daha çok çalışır, ama zamanla yorulur ve 
durmaya tükenmeye başlar – Insulin yetersizliği gittikçe kandaki şekerin yükselmesine ve tam 
diyabet tablosuna ulaşmasına yol açar.

“YOL ARKADAŞIM DIABETES MELLITUS ( Şeker hastalığı)”
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Hastalar genel bir yorgunluk ve halsizlikten 
şikayet ederler, bu muhtemelen kas 
hücrelerinin şeker eksikliğinden kaynaklanır, 
çünkü şeker gereken yere gidememektedir – 
insulin eksikliğinden dolayı. Hasta çok sık 
tuvalete gitmek zorunda kalır, çünkü belli bir 
seviyeden sonra fazla şeker idrar yoluyla atılır. 
"Ş"Şekerli idrar" normalden daha fazla su toplar 
– bu yüzden çok daha fazla susama duygusu 
artar ve hasta normalinden fazla su içmeye 
başlar.
Bir kişinin tip 2 yakalanıp yakalanmadığı 
tedbirlere ve yaşam tarzına bağlıdır. Genleri 
her zaman sorumlu tutamayız. Fazla kilodan 
kaçınırsak, sağlıklı beslenir ve hareket 
edersek eğer şeker hastalığını geciktirebiliriz 
veya engelleyebiliriz.

HASTALIGIN VÜCUDUMUZA ZARARLARI
Seker hastalığı belli bir süre sonra bizim organlarımıza zarar vermeye başlar.
1. Gözlere verdiği zarardan dolayı bulanık görebiliriz ve hatta en son evrede körlüğe bile yol 
açabilir!
2. Cilt kuruluğu – ciltte çatlaklıklar, sürekli bir kaşıntı ve yaralar, egzama açılabilir, cinsellikte 
problem yapabilir.
33. Kalbimizin damarlarını tıkayabilir.
4. Sinir uçlarına zarar verdiği için – ağrı hissetmeyiz – bu yüzden insan kalbinin ağrıdığını bile 
hissetmez ve aniden kalp krizi geçirebiliriz. Ayaklarımızda uyuşmalar, yanma, donma – 
polinöropatik ağrılar oluşabilir. Sinir uçlarını kaybettikten sonra eski haline döndürmek 
imkansız gibi bir şeydir ne yazık ki.
5. Beyin felci tehlikesi yüksektir – çünkü fazla şeker damarları tıkayabilir.
6. Midemize zarar verebilir – sindirim sistemi iyi çalışmaz ve sürekli bir hazımsızlık oluşabilir.
77. Böbreklerimize zarar verir ve dialize kadar götürebilir.
8. Çok sık enfeksiyonlara yakalanabiliriz – tatlı olan yere hep bütün mikroplar toplanır. Mesela 
ayağımıza bir yara açılırsa bu ayağımızın kesilmesine bile yol açabilir eğer enfeksiyonu yok 
edemezsek.

HASTALIGIN BELIRTILERI
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Şeker hastalığını erken tanımak için eğer sizde yukarıda belirttiğimiz şikayetlerden 
varsa hemen doktorunuza başvurun. Senede bir defa yıllık sağlık kontrolüne gidin 
(Vorsorge-Untersuchung), çünkü şeker hastalığı genellikle orada erkenden 
görülebiliyor.

ŞŞeker hastalığının tedavisi 3 aylık bir ortalamayı gösteren HbA1c (Hämoglobinsekeri) 
dediğimiz bir değere göre kararlaştırılıyor. Eğer HbA1c'niz daha çok yüksek değilse, 
yani 7% altında o zaman Life-Style- (yani hayat tarzınızı) değiştirerek tedavi 
olabilirsiniz – beslenme, spor…
AAma eğer HbA1c (normal sınırı 5,7%) yedinin üstündeyse bir ilaç kullanmak 
zorundasınız. Şu anda piyasada birçok çeşit şeker hapları var – ama hangisinin size 
uygun olduğunu doktorunuz belirleyecek. Hap tedavisinin yanında diyet ve spor çok 
önemli. Hiç dikkat etmeyip her şeyi yiyip sonra beş tane hap atmak doğru değil ve 
fayda da etmez.

Kalıcı hasarlar oluşmadan mutlaka önlem alınız – çünkü bazı 
rahatsızlıkların geri dönüşü olmuyor ne yazık ki.

SSağlıkla kalın.
Dr. Selma Aydın
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Türk dünyasının önemli yazarlarından olan Cengiz Aytmatov Kırgız asıllıdır. 1928 yılında 
Kırgızistan’ın Talas Eyaletine bağlı Şeker Köyünde doğdu. Devlet adamı olan babası Torekul 
Aytmatov Burjuva Milliyetçisi olma suçuyla 1937’de tutuklandı ve 1938 yılında kurşuna 
dizilerek idam edildi. Annesi Nahima Aytmatov Tatar asıllıydı ve tiyatro sanatçısıydı. 

Cengiz Aytmatov’un ismi Cengiz Han’dan esinlenerek konulmuştur. Eğitimini Bişkek’te 
Veteriner Okulunda tamamladı. Yaşamı boyunca birçok eser vermiştir. 

EEdebiyatçı kişiliğinin yanı sıra aynı zamanda siyaset adamı olmuştur. 10 Haziran 2008 
tarihinde böbrek yetmezliği sonucu Almanya’da tedavi gördüğü hastanede hayatını kaybetti.

Cengiz Aytmatov verdiği eserlerle Türk ve dünya edebiyatının önde gelen şahsiyetlerinden biri 
olmayı başarmıştır. Eserleri Türkçe’nin yanında 150’den fazla dile çevrilerek milyonlarca 
baskıya ulaşmıştır.

Cengiz Aytmatov başta Kırgız gelenek ve görenekleri dahil olmak üzere Türk kültür ve 
felsefesine çok bağlıydı. Bu özelliğini sanatına yansıtmayı başarmıştır. 

TTürk felsefesini kuru bir anlatımla değil sanatın cazibesiyle odak noktasına getirmiştir. Türk 
tarihini anlatırken geçmişi aydınlatmış ve günümüz Türk insanının geleceğini oluşturma 
yolunda milli ve evrensel görüntülere ulaşmıştır.

EEserlerini mitoloji ve folklorik unsurlarla zenginleştiren yazarın en çok etkilendiği şey hiç 
şüphesiz Türk mitolojisi olmuştur. Çünkü yaşadığı toplum efsaneler ve masallar üretmeye 
oldukça elverişlidir. Destanlar, efsaneler, halk hikayeleri ve masalları eserlerinde ustaca 
işlemiştir. Bunları doğrudan vermemiş kendine ait üslup tarzı sayesinde kaynaştırarak dolaylı 
yoldan anlatmıştır.

Eserlerinde işlediği konuları zamanın durumuna ve bakış açısına göre değerlendirip günümüz 
insanıyla ilişki kurar ve ona göre eserlerini yönlendirir.

KKendisini dünyaya tanıtan en önemli eseri ‘Cemile’ olmuştur. Louis Aragon Cemile’yi ‘dünyanın 
en güzel aşk hikayesi’ olarak tanımlamıştır.

Romanlarında hayvanlara da yer veren Cengiz Aytmatov hayvanların psikolojilerini de başarılı 
bir şekilde eserlerine yansıtmıştır. Özellikle Türk kültürüyle özdeşleşen at ve kurt gibi 
hayvanlara eserlerinde yer vermiştir.

Yayımlanmış Eserleri
• Dağlar Devrildiğinde - Ebedi Nişanlı (Son romanı 2007)
• Darağacı - Dişi kurdun Rüyaları (1988)
• Gün Olur Asra Bedel 1980
• Fuji-Yama , 1973)
• Beyaz Gemi  1973)
• Al• Al Yazmalım, 1963)
• Elveda Gülsarı  1963)
• Dağlar ve Steplerden Masallar 1963)
• İlk Öğretmenim (1962)
• Cemile 1958
• Yüzyüze1957
• Zorlu Geçit (1956)
• • Toprak Ana (1963)

Selçuk AKSOY
Sevgi ve Saygılarımla

• Cengiz Han'a Küsen Bulut (1990)
• Çocukluğum
• Kızıl Elma (1964) (Hikâye)
• İlk Turnalar
• Elveda Gülsarı (1963)
• Deniz Kıyısında Koşan Ala Köpek 
• Su• Sultan Murat
• Yıldırım Sesli Manasçı
• Dişi Kurdun Rüyaları (1986)
• Kassandra Damgası (1995)

Cengiz Aytmatov kimdir ev eserleri 
nelerdir?EDEBİYAT KÖŞESİ
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Merhaba,
Ben Ayzin Biyıklı ve 2005 yılında Atib Mauthausen Camisi Kadın Kollari Başkanı olarak 
görevime başladım. O günden bu yana, Rabbimin yardımı ve 33 kişilik ekibimle birlikte 
zorlukların üstesinden geldik. Geleneksel kermeslerimizi her yıl bir ay öncesinden sıkı 
çalışmalarla hazırlayıp başarıyla gerçekleştirdik.

Şu anŞu anda yeni külliyemizin inşaatı sürerken, emektar ekibimle birlikte her hafta sosyal 
faaliyetlerde bulunuyoruz. Geçmişten bu güne her Ramazan ayında hazırladığımız iftar 
yemeklerimizde cemaatimizle birlikte sağduyulu bir şekilde bir araya gelerek kenetlendik ve 
öyle kalacağız. 

Konu cami olduğunda içimde her zaman bir heyecan ve kipirti var. Elimden ve ekibimizin gücü 
kadarını kullanarak yorulmadan ve bıkmadan elimizden gelen her şeyi yapıyoruz ve yapmaya 
devam edeceğiz.

RaRabbim bizi kendisine, İslam'a ve insanlığa hizmet etmekten geri koymasın. Hedefimiz, yeni 
camimizde faaliyetlerimize devam etmek.
Yaptığımız hizmetleri gelecek nesillere aktararak, çalışmalarımızı sürdürmelerini umut 
ediyorum.
Saygılarımla,
Ayzin Biyikli
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Mauthausen Kız Gençlik Kolları olarak Başkanımız Esra Gürler, Başkan Yardımcısı Hilal Doğan ve Merve Gürler’le 
birlikde toplam 39 kişiyiz. Her Sene bu sayı daha da artıyor ve bu durumdan çok memnun kalıyor ve sevinçli 
oluyoruz. 
Kızları küçük yaştan yanımıza alıp onlara şimdiden Görev veriyoruz. Bu durumda Kızların hevesleri oluyor ve bizim 
için gelecek olan Zamanlarımıza güzel bir Yatırım sağlıyor. 

HHer cuma düzenlediğimiz sohbetlerle genç kızlarımız arasında sağlam bir bağ kuruyoruz. Bu sohbetler, güncel 
konuları tartışmamıza ve dini bilgimizi geliştirmemize olanak sağlıyor. Her Hafta Kızlarımızın arasından bir Gönüllü 
seciyoruz ve o Kişi Sohbet konusuyla ilgili hazırlık yapıp bize Konuyu sergiliyor. Sohbetin sonunda Sorular 
cevaplanıyor ve ortaya güzel bir Muhabbet acılıyor. Günün sonunda yeni bir Tarih ve Sohbet Konusu belirleniyor ve 
birdahaki buluşmamız için kızların heycanı bizi cok Mutlu ediyor. 

Ayrıca, zaman zaman etkinlikler düzenleyerek
 birlikte keyifli zamanlar geçiriyoruz. 
HHepbirlikte fikir alışverişine gırıp neler 
yapabileceğimizi konuşuyoruz. 

Geçtiğimiz günlerde Laser Game oynamaya 
ve sonrasında hepbirlikde güzel bir Yemek 
yemeye gittik ve cok eğlenceli bir deneyim 
yaşadık. Bununla birlikde daha cok 
kaynaşmaya ve birbirimize cok cok ısınmaya 
bbaşladık. Simdiden birdahaki etkinliğimiz 
hakkında komuşmaya başladık bile.

15. Kültür Festivali yakın zamanda 
gerçekleştireceğiz, ve görüyoruz ki herkez 
hevesle gün sayiyor. Kiz Genclik Kollari olarak 
sürekli bir araya gelip Disiplinli bir şekilde Görevlerimizi 
öğrenip Festivale hazırlık yapıyoruz.

BBuluşmalar ayarlanıyor Görevler dağılıyor ve en 
önemliside herkezin teker teker Fikri alınıyor. 
Kimsenin aklında bir Soru İşareti kalmayacak şekilde 
bütün Sorular cevaplanıyor ve Kızların her şeyde ve 
her Şekilde yanlarında duran ve onları destekleyen 
biri oluyor. 

Bu Kültür Festivali, heyecan verici etkinliklere, lezzetli 
yyiyeceklere ve eğlenceye ev sahipliği yapacak. Hepinizi bu özel etkinliğimize bekliyoruz. Bir araya gelmek için 
sabırsızlanıyoruz.

Bu ekipte ki herkez ziyaretcilerimiz ve sizler için emek vericeğinden emin olabilirsiniz ve aynı zamanda sizleri 
memnun edeceğimizden de fazlasıyla emin olabilirsiniz.

Bu sene Mauthausen Kültür Festivalimizde iyi bir iş çıkaracağımızda ve başarılı olacağımıza inanıyoruz. 

MMauthausen Kız Gençlik olarak amacımız, genç kızlarımızın birlikte olmaktan keyif aldığı, desteklendiği ve 
gelişimlerine katkı sağlayan bir ortam yaratmaktır. Herzaman arkamızda güveneceğimiz İnsanlar bırakmak ve 
birbirimize Saygılı davranmak bizim için cok özel ve değerli bir Konu.
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Atib Mauthausen Gençlik Kolu olarak 
bizler, gençlerin potansiyellerini ortaya 
çıkarmak ve onları doğru yola 
yönlendirmek için çalışıyoruz. Şu anda, 
Atib Gençlik'te faaliyet gösteren 11 
kişiyiz. 

BBunun yanı sıra, çeşitli etkinlikler ve 
projelerle de gençleri derneğimize dahil 
etmeye çalışıyoruz. PlayStation 
turnuvaları, futbol turnuvaları ve kültürel 
etkinlikler gibi birçok farklı etkinlik 
düzenliyoruz. 
BBu etkinlikler, gençleri bir araya 
getirerek sosyalleşmelerini ve toplumsal 
hayatta aktif olmalarını sağlıyor.

Ayrıca, hafta sonları Hocamız ile birlikte 
gençleri bilgilendirmek amacıyla bir araya 
geliyoruz. İslami konuların yanı sıra, 
gençlerin ilgisini çekebilecek diğer 
konuları da ele alıyoruz. Bu toplantılar, 
gençlerin sorunlarına ve yaşadıkları 
zorluklara da çözüm bulmalarına yardımcı 
ololuyor.

Sonuç olarak, Atib Mauthausen Gençlik 
olarak, gençlerin doğru yola 
yönlendirilmesi, topluma olumlu katkı 
sağlanması ve birlikte sosyalleşmek için 
çalışıyoruz. Amacımız, gençlerin 
geleceğini aydınlatmak ve onları toplumda 
etkin birer birey haline getirmektir.

Ben Mert Kerim Bıyiklı. Atib Mauthausen'in Gençlik Kolları 
Başkanı olarak 24.04.2022 tarihinde seçildim. Atib 
Mauthausen, Türk toplumunun Avusturya'daki en önemli 
derneklerinden biridir. Kökleri yıllar öncesine dayanan Atib 
Mauthausen, her geçen gün büyüyen ve güçlenen bir 
organizasyondur.

Genclik KollariGenclik Kollari
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Dolu dolu 9 sene Atıb-Mauthausen'de.
2015 senesinde bu serüvene bende dahil oldum. Anaokul Yardımcı Öğretmenliğimi tamamlayıp camimizde 
ilk Anaokul grubunun başına geçmiş bulundum.
Zamanla 36/40 öğrenci sayısını bulunca, değerli arkadaşlarım Nejla Ergün ve Esma Durmaz desteklerini 
esirgemedi ve bu yolda ortak oldular.
Haziran 2016/Sayı 9 dergimizde o zamana ait eğitimi detaylı şekilde dile getirdim.

YYani sıra, insanın bilgisini arttıran ufukunu genişleten eğitimdir düşüncesiyle, İmam Hatip Lisesi'nde 4 sene 
eğitim aldım. İnsani ilime aşık ve anlatımlarıyla hayran bıraktıran hocalarla tanıştık.
Hatip olma merakımla beraber bayanlarımıza sohbet verme zamanlarım başladı.

Çoğu zaman bir üst gruptaki genç kızlarımıza ders verdim. Üzülerek şahit oldum ki, yaşları 14'e gelen ve 
Kur'an-ı Kerim'e geçmiş kızlarımız hafta sonu eğitimine katılmaktan kaçınıyorlar.
Bu durum biz eğitmenleri çok düşündürüp çok da üzüyor.

Oysa ki toplanmanızın önemi vardı!
TToplanın diye emreden Allah.
İnsan fanidir, ama Allah bakidir.
Rasul sav. bir araya gelmeyi öğretti bizlere.
Bir olmayı öğretmişti. Allah için tek vücut olmayı öğretti bizlere.
İslam'ın çocukları azalıyor camilerimizde!

Kasım 2021'de Atib Eğitim Koordinatörlüğüne ve aynı zamanda Yukarı Avusturya İslami Cemaat Eğitim 
Danışmanı kurumuna (IGGÖ) dahil oldum.
(İm(İm Vorstand der Bildungsreferent Islamische Religionsgemeinde OÖ (IGGÖ))

Görevim:
Bu önemli iki kurumun toplantısında edindiğim bilgileri,
Yukarı Avusturya eyaletindeki 9 Atib Camilerimizle istişare ediyorum.

Mayıs 2023'te Salzburg bölgesinde de (6 camimizin) Eğitim Koordinatörlüğünü üstlendim.

Bu camilerimizdeki hocalarımızın ve eğitmenlerimizin çalışmalarına, projelere ve hedeflere şahit olabilmek 
gurur verici.

RRamazan'ın başlamasıyla birlikte gençlik kolları kızlarımızla her hafta düzenlediğimiz sohbet gecelerine 
yoğun ilgi gösterildi.

IGGÖ'nün projelerine gençlerimizi dahil ediyoruz.

ÜMRAN KÖK
Atib-Mauthausen Egitim Sorumlusu
Atib-Oberösterreich Egitim Koordinatörü
Atib-Salzburg Egitim Koordinatörü
Im Vorstand d. Bildungsreferent Islamische Religionsgemeinde OÖ (IGGÖ) 

HEDEF BELLI ROTA BELLI!
Yediden yetmişe, eğitim, eğitim, eğitim!

Ama Yaradanımızı ve Habibini sav. tanıtıp sevdirerek
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Bu programa dahil olabilmek bir ayrıcalıktı! Davet üzerine Atib Din 
Görevlisi olarak 120 kız öğrencileriyle muhteşem bir eğitim haftası 
(23-30 Aralık 2022) geçirdik. Öğrenciler Almanya, Avusturya, Fransa, 
Belçika ve İsveç'ten geldi.

Tatil dönemlerinde düzenlenen bu eğitim programları, Avusturya'da 
yaşayan çocuklarımızın dinî, ahlakî ve millî kimliklerinin muhafazası, 
ttarihî ve kültürel kökenleri ile buluşturulmasını amaçlamaktadır. 
Programımız dolu dolu geçti.

Kızılcahamam Eliz-Termal Otel yerleşme
Sabah ders saatlerimiz oldu
Semerkandi Hazretlerini ziyaret
ITRi Gençleri ile müzik ve ilahi ziyafeti
Beştepe Millet Camii
MMillet Kütüphanesi
TDV (Türkiye Diyanet Vakfı)
Anıtkabir

TBMM (Kurtuluş Müzesi) - 2. TBMM (Cumhuriyet Müzesi)
Hacı Bayram-ı Veli Camii
Müsdav (Müslüman Topluluklarla Dayanışma Vakfı)
Hamamönü-Mehmet Akif ERSOY’un Evi'ni ziyaret
DDilara Faslak - Helal Blogger'ın Sunumu
Ulusal İlahiyat Programı Öğrencileri ile Buluşma
Diyanet İşleri Başkanlığı
Diyanet Kütüphanesi
Diyanet TV-Diyanet Radyo
Ahmet Hamdi Akseki Camii
Üsküdar İskelesi - Tekne Turu
EEyüp Sultan Camii ve Türbesi
Çamlıca Camii
Mihrimah Sultan Camii
Nata Vega AVM
Akvaryum
Ayasofya Camii
Sultan Ahmet Camii ve etrafını geziyoruz.

Müjde!Müjde!
Değerler Eğitimi Yaz Dönemi Programı
Ankara - Bursa - Çanakkale - İstanbul
22 Temmuz - 03 Ağustos 2023
Kız ve Erkek Öğrencilere

Yarışmalarımıza sayılı gün kaldı! Katılımcılara başarılar dilerim!
Atib Mauthausen'den Eymen ve Miray Cerci'ye ayrıca başarılar dilerim.

Çocukluğumda bizim böyle bir 
imkanımız yoktu, şu anda 
çocuklarımıza ve gençlerimize 
bu ve bunun gibi imkanları 
sunan Devletimize teşekkür ve 
şükranlarımı sunarım.
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Atib Mauthausen ve Kızılay işbirliği ile gerçekleştirilen 

(DEPREM BÖLGELERİNE BATTANİYE GÖNDERİYORUZ) bağış kampanyası sonucunda 

toplanan yardımlar ihtiyaç sahiplerine ulaştırıdi. Bu zorlu süreçte Ülkemizi yalnız 

bırakmayan ve zor zamanlarda aynı duygularda buluşmasını bilen Atib Mauthausen 

Ailesine,tüm bağışçılarımıza ve emeği geçen herkese şükranlarımızı arz ederiz.Allah 

hepinizden razı olsun.

BBu vesile ile depremde hayatını kaybeden vatandaşlarımıza Yüce Allah'dan 

rahmet,yaralılara acil şifalar diliyoruz...

SAYGILARIMIZLA

ATİB MAUTHAUSEN
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06/2020
Murat Paçacı K. Validesi Haline GÜNAY
11/2020
İbrahim Hasan TANRIGÜZEY
Ali ÇIRPAN
03/2021
YYaşar Semetin Eşi Seher SEMET
04/2021
Yusuf İzginin Babası Ahmet İZGİ
06/2021
İsmail TALU
08/2021
Selin KARABULUT
02/02/2022
Mithat Çavuşlunun K. Pederi Hasan OFLUOĞLU
03/2022
Emrullah ATAŞ
06/2022
Mehmet Özbağın K. Validesi Cornelia NEUDORFER
09/2022
İsİsmail SARU
11/2022
Ahmet Özbağın Dedesi Ali ÖZBAĞ 
Osman Açıkın Abisi Hasan AÇIK
02/2023
Ersin Akbulut
Saadet Bıyıklının Kızı Sevcan Aysel UYAR
04/04/2023
Yusuf İzginin Annesi Eşe İZGİ
Cengiz Ergünün Amcası Kemal Ergün

"Bu dergide, 2020 yılından bugüne kadar vefat eden değerli kardeşlerimizi rahmetle anmak 
istiyoruz. Onların kaybı toplumumuzda derin bir üzüntü yaratmıştır. Rabbimizden, vefat eden 
kardeşlerimize rahmet ve mağfiret, ailelerine ve yakınlarına ise sabır ve güç diliyoruz.

Unutulmamalıdır ki, onlar camimizdeki birlik ve beraberliğin bir parçasıydılar ve hatıraları her 
zaman kalbimizde yaşayacak. Dualarımızla onları anmaya devam edeceğiz.

Allah rahmet eylesin, mekanları cennet olsun inşallah."

VEFAAT EDENLER
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